REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISK

VENDIM
Nr.75, daté 24.04.2023

PER
“PLOTESIMIN E 1 (NJE) POZICIONI PRANE EUROJUST PERMES
PROCEDURIS SKE KOMANDIMIT Ti PROKUROREVE?”

Bazuar né nenin 149/a, t& Kushtetutés s&€ Republikés sé Shqipéris€, nenet 184, germa “d” dhe
189, pika 1, germa “a”, t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”
i ndryshuar, nenet 53 dhe 54 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, nenin 5 t& ligjit Nr.113/2018, “Pér ratifikimin e
marréveshjes pér bashképunimin ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe Eurojust-it”,
Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit t¢ Larté é
Prokurorisé”, me propozim té Komisionit t& Zhvillimit t&¢ Karrierés, Késhilli i Larté i
Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Té shpallé fillimin e procedurés pér plotésimin e 1 (njé) pozicion “Prokuror ndérlidhés
prang Eurojust”, pérmes procedurés sé€ komandimit.

2. Afati i komandimit do t& jeté 2.5 vjet (dy vjet e gjashté muaj).

3. Thirrja pér plotésimin népérmjet procedurés sé komandimit pér pozicionin “Prokuror
ndérlidhés prané Eurojus”, do t& shpallet né fagen zyrtare web t& Késhillit, duke
pércaktuar kushtet e pérgjithshme, kriteret e posagme, dokumentacionin e nevojshém
dhe afatin e shprehjes sé¢ interesit.

4, Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.
5. U shpall n€ Tirang, mé& 24.04.2023.




